mus deū secum loqui possibile est Iudam proditorē fore. Sed contrarium quoq; possi-  
 bile est/quis ergo cōtingens utrūq; sit/ego tamē uideo proditurū. Non enim similiter  
 istud accipiendum est/quēadmodū si diceres prauiderē deum hunc hominē nunq; uo-  
 laturum/nulla enim uolandi potentia inest hoī/sed delinquēdi & nō delinquēdi poten-  
 tia inest. Cum ergo utrūq; possibile sit/qui rōni obtemperat is peiora sequitur. Qui ue-  
 ro rōne cuncta iccirco inquirat ut rationi parcat/is uirtuti adheret. Ille uoluptate delin-  
 tus nihil de honestate curat/hic cōmuni cōceptioni persuasus rationē antepōnit. Sic al-  
 ter uoluptati resistere nō potest qui laborē sufferre nollit/alter spernit atq; repellit uolu-  
 ptatē omnē/quia dedecus eius formidat. Quod uero præsiciētia dei nullā necessitatem  
 nobis imponit/inde quoq; affirmari potest quia sapius in scriptura pœnitētiā per pro-  
 phetas mandasse inuenitur/nec cognouisse simulatur utrū cōuerterētur delinquentes  
 an nō/ut apud Hieremiā scribitur/Forſan audient & agent pœnitētiā/sed æqualiter  
 utrunq; a dictis esse ostēdit ne præsiciētia sua palā facta audientes deiiciat quasi necessa-  
 rio aliquit eorū futurum/sit nec in delinquētibus cōuerſi & nō cōuerſi potestas inſit/&  
 hæc res peccandi causa foret & ecōtra si cōuerſionē eorum oīno futurā prædixisset hu-  
 iuscemodī prædictio dissolutionis cā fuisset/faceretq; ne uiriliter in uoluptate iſurgerēt/  
 quasi emendatio uelint nolintue futura sit; Sic. n. prædicto ipedimento futuri boni esse  
 uidetur. Cum igitur utiliter deus mundū gubernet merito futura cælaui; quorum co-  
 gnitio minime hoibus cōducit. Si. n. malos futuros se prauiderent desperatiōe sui bo-  
 nos dissolutione ac eneruatiōe distraherētur. Cuius rei gratia dictum esse in exodo ar-  
 bitror quis fecit surdastrū & surdū & uidentē ac cæcū/an nō ego dñs deus? Eūdē. n. cæ-  
 cū atq; uidentē fecit alterū ad præsentia alterū ad futura. De surdaſtro uero ac surdo di-  
 cere alienū ab hoc proposito est. Nō aut ambigimus ea quæ in nobis nō sunt causam  
 esse interdū eorū quæ in nobis sunt. Facimus. n. aliqua plerūq; libenter aut nō facimus  
 quia nōnulla quæ uolūtatis humanæ nō sunt p̄ceſſerūt. Si uero quispiā absolutam esse  
 nostrā uoluntatē putat ut nulla re præcedēte uoluntas nostra hoc aut illud amplecta-  
 tur/is mundi se particulā esse cōtineriq; ab uniuerso oblitus est. Sed de præsiciētia diuī-  
 na q; nullā necessitatē agēdi hoib; afferat breuiter ita dictū sit. Nūc ostēdam; nihil hu-  
 manarū rerū a stellis effici/sed tantūmodo significari. Primū igitur illud patet si quid a  
 stellarū sextili ponamus aspectu qui hodie fiat efficeret/nullo posse illud pacto p̄teritū  
 esse/prius. n. efficiēs effectū est. Nō ignoramus at eos qui hanc scientiā p̄fitent; multa  
 præterita hodierna stellarū p̄positiōe prædicere. Nam cū positionē Zodiaci diligenter  
 in duodenas sedes diuiserint/gradusq; ac minuta singulis cōuenientia domibus p̄spex-  
 rint/ac erraticas stellas cæteraq; ut solent apte collocauerint/& ortus atq; occasus aspe-  
 ctus & cōiunctiōes cōsiderauerint nō solū futura uerum et ea quæ natiuitatem hoīs &  
 cōceptiōem præceſſerunt dicere conātur. Patris. n. fortunas & corporis eius p̄ſperas  
 aut ecōtra dispositiōes similiter matris atq; fratrum ab hodierna positionē percipi posse  
 putant. Verum de gradibus domorū aliisq; huiusmodi postea dicemus. Nunc quasi ex  
 quisitissime oīa possint inuenire interrogētur/si res humanas necessitate agi stellarum  
 putatis quomodo talis hodiernus aspectus ea quæ præceſſerūt potuit efficere? Quod  
 si hoc ipossibile simpliciter est/inuenitur autē uere dixisse astrologus de præteritis/pa-  
 tet nō a stellis illud effectum fuisse. Si quis igitur nō nihil ueri eā rē putat cōtinere certe  
 necesse est ut cōcedat nō fecisse id stellas/sed solummodo significasse. Quod si quispiā  
 obiciet præterita quidē significari/futura uero a stellis effici differentiā ostēdat causam  
 discriminis afferat. Quare que ad patrem matrē fratresq; ptinēt præteritaque sunt hæc  
 positio significat/futura uero quasi efficiens causa producit. Sed nullam huius rei cau-